



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १२, अंक २०]

शुक्रवार, फेब्रुवारी १३, २०२६/माघ २४, शके १९४७

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ७०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ फेब्रुवारी २०२६.

आदेश

महाराष्ट्र ठेवीदारांच्या (वित्तीय संस्थांमधील) हितसंबंधाचे संरक्षण अधिनियम, १९९९.

क्रमांक एमपीआयडी-०८२४/प्र.क्र.९८(अ)/पोल-१५.— महाराष्ट्र ठेवीदारांच्या (वित्तीय संस्थांमधील) हितसंबंधाचे संरक्षण अधिनियम, १९९९ (२००० चा महा. १६) च्या उप-कलम (१) ५ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून, महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना क्रमांक एमपीआयडी-०८२४/प्र.क्र.९८/पोल-१५, दिनांक २० जानेवारी २०२५ द्वारे, महाराष्ट्र शासनाच्या आदेशानुसार मेसर्स ब्लिज कन्सल्टंट फर्म, मुंबई (यापुढे “ वित्तीय संस्थांमधील ”) यांच्या नावे असलेले पैसे आणि इतर मालमत्ता जप्त केल्या आहेत आणि उपजिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/हटवणे) कुर्ला, मुंबई यांना जप्त केलेल्या पैशांवर आणि इतर मालमत्तांवर नियंत्रण ठेवण्यासाठी सक्षम अधिकारी म्हणून नियुक्त केले आहे.

आणि ज्याअर्थी, उक्त वित्तीय संस्था आणि सदर संस्थेचे अध्यक्ष, संचालक, व्यवस्थापक, प्रवर्तक, भागीदार, कर्मचारी आणि सदस्य यांच्या नावे असलेली रक्कम आणि इतर मालमत्ता जप्त करणे आवश्यक आहे.

म्हणून आता, महाराष्ट्र ठेवीदारांच्या (वित्तीय संस्थांमधील) हितसंबंधाचे संरक्षण अधिनियम, १९९९ (२००० चा महा. १६) च्या कलम ४ च्या उप-कलम (१) आणि कलम ५ च्या उप-कलम (१) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासनाने २० जानेवारी, २०२५ च्या अधिसूचना, गृह विभाग क्रमांक एमपीआयडी-०८२४/सी.आर.क्र.९८/पोल-१५ मध्ये सुधारणा करत आहे.

सदर अधिसूचनेच्या अनुसूचीतील परिच्छेद क नंतर, खालील परिच्छेद जोडला जाईल,

(ड) जंगम मालमत्ता तपशील .—

अ. क्र.	मालमत्ता धारकाचे नाव	मालमत्तेचा तपशील	मूल्यांकन रु.
१.	ब्लिज कंन्सल्टंट	बीएमडब्लू एक्स ७ एक्स ड्राईव्ह ४० एम स्पोर्ट कार नोंदणी क्र. डीडी-०१-ऐ-८९००, नोंदणी दिनांक २४ मार्च २०२१	८०,००,०००/-
२.	आशिष शैलेश मेहता	मारुती बेलोनो अल्फा कार नोंदणी क्र. एमएच-०२-ईई-६७०९, नोंदणी दिनांक १४ जून २०१६	५,००,०००/-
३.	शिवांगी अशेष मेहता उर्फ अलिआस शिवांगी अरुण लाड	डिमॅट खाते डीपी आयडी -झिरोधा ग्राहक क्र. ०६६१८३६०	१२,५७,५३५/-

महाराष्ट्र राज्याचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अनुप कुमार सिंह,
शासनाचे प्रधान सचिव (विशेष).

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 6th February 2026

Order

MAHARASHTRA PROTECTION OF INTEREST OF DEPOSITORS (IN FINANCIAL ESTABLISHMENTS) ACT, 1999.

No. MPID-0824/C.R.No.98(A)/Pol-15.—Whereas, in exercise of the power conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-section (1) of section 5 of the Maharashtra Protection of Interest of Depositors (in Financial Establishments) Act, 1999 (Mah. XVI of 2000), the Government of Maharashtra *vide* Government notification No. MPID-0824/C. R. No. 98/Pol-15, dated 20th January 2025, the Government of Maharashtra order attaches the monies and other properties in the name of M/S. Bliss Consultants Trading Firm, Mumbai (hereinafter referred to as “the said Financial Establishments”) and appoint the Deputy Collector (Encroachment/Removal), Kurla, Mumbai to be the Competent Authority, to exercise control over the monies and other properties attached.

And whereas, the Government of Maharashtra considers it expedient to attach the monies and other properties in the name of the said financial institutions and the Chairman, Directors, Managers, Promoters, Partners, Employees and Members of the said financial Establishment.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-section (1) of section 5 of the Maharashtra Protection of Interest of Depositors (in Financial Establishments) Act, 1999 (Mah. XVI of 2000), the Government of Maharashtra hereby amend the Government notification, Home Department No. MPID-0824/C.R.No.98/Pol-15, dated the 20th January 2025.

In the Schedule appended notification, after para C, the following para shall be added,

(D) Movable Properties Details .—

Sr. No.	Name of Holders	Description of Properties	Valuation in Rs.
1	Bliss Consultant	BMW X7 XDRIVE 40 M Sport Car, Registration No. DD-01-A-8900, Registration Date 24/03/2021	80,00,000/-
2	Ashesh Shailesh Mehta	Maruti Baleno Alpha Car, Registration No. MH-02-EE-6709, Registration Date 14/06/2016	5,00,000/-
3	Shivangi Ashesh Mehta Alias Shivangi Arun Lad	Demat Account DP ID. Zerodha Client ID. 06618360.	12,57,535/-

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ANUP KUMAR SINGH,
Principal Secretary (Special) to Government.